平成２３年１月３１日

各 位

平成２３年３月期第３四半期 有価証券評価損に関するお知らせ

 「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があ

ると認められないものについて、平成２３年３月期第３四半期において減損処理による有価証

券評価損を計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成２３年３月期第３四半期における有価証券評価損
 単体 連結
(Ａ)平成２３年３月期第３四半期会計期間（平成２２年１

０月１日から平成２２年１２月３１日まで）の有価証

券評価損の総額（＝イーロ）
６２２億円 ６２２億円

 (イ)平成２３年３月期第３四半期累計期間（平成２２

年４月１日から平成２２年１２月３１日まで）

の有価証券評価損の総額
６９１億円 ６９１億円

 (ロ)直前四半期（平成２３年３月期第２四半期）累計

期間（平成２２年４月１日から平成２２年９月

３０日まで）の有価証券評価損の総額
６８億円 ６８億円

（注１）上記金額のうち(Ａ)及び(イ)は概算値です。
（注２）四半期における有価証券の評価方法は洗替え方式を採用しております。
（注３）当社の決算期末は、３月３１日です。

会 社 名   第 一 生 命 保 険 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 渡邉 光一郎

(コード番号：8750 東証第一部）

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合
 単体 連結
(Ｂ)平成２２年３月期の純資産額 １０，００３億円 ９，６４１億円
 (Ａ／Ｂ×１００) ６．２％ ６．５％
 (イ／Ｂ×１００) ６．９％ ７．２％
(Ｃ)平成２２年３月期の経常利益額 １，９３６億円 １，８８２億円
 (Ａ／Ｃ×１００) ３２．２％ ３３．１％
 (イ／Ｃ×１００) ３５．７％ ３６．７％
(Ｄ)平成２２年３月期の当期純利益額 ６０８億円 ５５６億円
 (Ａ／Ｄ×１００) １０２．４％ １１１．９％
 (イ／Ｄ×１００) １１３．７％ １２４．２％

２．業績予想への影響について

第一生命単体の個人保険分野における新契約の獲得が引き続き好調であること、解約・

失効の改善による営業面での業績が順調に推移していることに加え、一定程度の資産運用損

益の改善等を見込むことから、平成２２年５月１４日に公表の平成２３年３月期通期連結業

績予想については変更ありません。

以 上